[image: Uma imagem contendo Texto

Descrição gerada automaticamente]

	PROCESSO
	1469593/2022 e 1469612/2022

	INTERESSADO
	CEEFP-CAU/GO

	ASSUNTO
	Homologação da análise e seleção de projetos do Edital de Chamada Pública nº 01/2022 – Eventos, Publicações e Produções e Edital nº 02/2022 – Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 246, DE 29 DE ABRIL DE 2022

A COMISSÃO DE ENSINO, EXERCÍCIO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL - CEEFP-CAU/GO, reunida extraordinariamente, em sessão virtual, aos 16/06/2021, no uso das competências que lhe conferem o artigo 92 do Regimento Interno do CAU/GO, e a Deliberação Plenária nº 49/2017;

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública nº 01/2022, que visa à seleção de projetos a serem firmados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO), por meio de Termo de Fomento, que sejam relevantes para o desenvolvimento da Arquitetura e Urbanismo, conforme as disposições e especificações contidas na Deliberação Plenária nº 49/2017 do CAU/GO, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações, e propõe o montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta) destinado ao apoio de projetos;

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública nº 02/2022, que visa à seleção de projetos a serem firmados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO), por meio de Termo de Fomento, que sejam relevantes para a Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social, e propõe o montante de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) destinados ao apoio de projetos;

CONSIDERANDO a análise da Comissão Permanente de Licitação – CPL do CAU/GO acerca da documentação de habilitação das instituições proponentes ao recebimento de apoio institucional;

CONSIDERANDO a análise da CEPEF-CAU/GO das propostas das entidades habilitadas e as respectivas notas atribuídas;

CONSIDERANDO ainda que algumas propostas sofreram reenquadramento de âmbito e consequente redução da cota, além de, em outras situações, a redução considerou as contrapartidas e possibilidade de fomento ao maior número de projetos,

DELIBEROU:

Art. 1º. HOMOLOGAR a Deliberação CEEFP-CAU/GO nº 26/2022, no sentido de aprovar, no âmbito do Edital de Chamada Pública nº 01/2022, a concessão de patrocínio e a respectiva cota de valor para as instituições enumeradas na Deliberação CEEFP-CAU/GO nº 26/2022 e; aprovar, no âmbito do Edital de Chamada Pública nº 02/2021, a concessão de patrocínio e a respectiva cota de valor para as instituições enumeradas na Deliberação CEEFP-CAU/GO nº 26/2022;
Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Goiânia, 29 de abril de 2022.

Janaína de Holanda Camilo
Vice-presidente do CAU/GO

126ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Videoconferência - Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Fernando Camargo Chapadeiro

	Denis de Castro Pereira

	Janaína de Holanda Camilo

	João Eduardo da Silveira Gonzaga

	Andrey Amador Machado

	Giovanni Baptista Borges

	Fernanda Antônia Fontes Mendonça

	Flávia de Lacerda Bukzem

	Giovana Pereira dos Santos

	Thais Valle di Simoni

	Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida

	Camila Dias e Santos

	Juliana Guimarães de Medeiros

	Felipe Miranda de Lima

	Roberto Cintra Campos

	Francisca Júlia França Ferreira de Melo

	Simone Buiate Brandão

	David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo

	Celina Fernandes Almeida Manso

	Luiza Lemos Antunes

	Tereza Cristina da Silva Paes Ferreira del Papa

	Gabriel de Castro Xavier

	HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 126ª Plenária Ordinária                                                  Data: 29/04/2022

	Matéria em Votação: Deliberação 246 - Homologação da análise e seleção de projetos do Edital de Chamada Pública nº 01/2022 – Eventos, Publicações e Produções e Edital nº 02/2022 – Assistência Técnica
[bookmark: _GoBack] em Habitação de Interesse Social.

	Resultado da Votação: (    ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (   ) Ausências   (    ) Total

	Secretário da Sessão: Guilherme Vieira Cipriano   Presidente da Sessão: Janaína de Holanda Camilo

[image: ][image: ]

image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.jpeg
Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goiania - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br

image3.jpeg
Av. Engenheiro Eurico Viana, n° 25. Edificio Concept Office, 3° andar, Vila Maria José | CEP: 74.815-465 - Goiania - GO.
62 3095 4655 | atendimento@caugo.gov.br